ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH VĨNH LONG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 362/QĐ-UBND

Vĩnh Long, ngày 29 tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt việc tiếp nhận khoản viện trợ thực hiện phi dự án “Hỗ trợ

giao lưu, trao quà cho 167 học sinh và xây dựng phòng chức năng khung

tiền chế chứa dụng cụ và thiết bị dạy học Trường Tiểu học Long Phước B

(điểm Phước Ngươn), xã Long Phước, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 58/2022/NĐ-CP ngày 31/8/2022 của Chính phủ về đăng

ký và quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài tại Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về

quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính

thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số

557/BC-SKHĐT-TH  ngày 22/02/2024 và Tờ trình số 05/TTr-LHCTCHN ngày

09/01/2024 của Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt việc tiếp nhận khoản viện trợ thực hiện phi dự án “Hỗ trợ

giao lưu, trao quà cho 167 học sinh và xây dựng phòng chức năng khung tiền chế

chứa dụng cụ và thiết bị dạy học Trường Tiểu học Long Phước B (điểm Phước

Ngươn), xã Long Phước, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long”, nội dung như sau:

1. Tên phi dự án: Hỗ trợ giao lưu, trao quà cho 167 học sinh và xây dựng phòng

chức năng khung tiền chế chứa dụng cụ và thiết bị dạy học Trường Tiểu học Long

Phước B (điểm Phước Ngươn), xã Long Phước, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long.

2. Tên chủ khoản viện trợ: Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh Vĩnh Long.

3. Bên cung cấp viện trợ: ông Lin, Chih-Sheng (đại diện tổ chức aCARD).

4. Mục tiêu và kết quả chủ yếu của dự án:

Nhằm tạo điều kiện hỗ trợ quà cho các em học sinh của trường và xây

dựng phòng chức năng khung tiền chế chứa dụng cụ và thiết bị dạy học cho

trường tiểu học Long Phước B (điểm Phước Ngươn), xã Long Phước, huyện

Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long; giúp các em học sinh có thêm động lực phấn đấu

trong năm học mới và giúp nhà trường đầu tư đồng bộ cơ sở vật chất, góp phần

nâng cao chất lượng trong việc giảng dạy và học tập của giáo viên và học sinh

2

của trường, đồng thời rèn luyện thêm kiến thức, kỹ năng sống, trao đổi hiểu biết

thêm về văn hóa của nhau thông qua chương trình giao lưu văn hóa, học tập lẫn

nhau và các hoạt động trải nghiệm đa dạng trong quá trình thực hiện phi dự án.

5. Thời gian và địa điểm thực hiện:

- Thời gian thực hiện: Năm 2024.

- Địa điểm thực hiện: xã Long Phước, huyện Long Hồ.

6. Tổng nguồn vốn của phi dự án: 42.120.000 đồng (Bốn mươi hai triệu

một trăm hai mươi nghìn đồng) do ông Lin, Chih-Sheng (đại diện tổ chức

aCARD) viện trợ không hoàn lại 100% kinh phí thực hiện phi dự án.

7. Cơ chế tài chính áp dụng đối với khoản viện trợ: không thuộc nguồn

thu ngân sách Nhà nước.

8. Phương thức quản lý thực hiện: Theo quy định hiện hành.

Điều 2. Giao Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh chịu trách nhiệm phối

hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, UBND huyện Long Hồ và các đơn vị có liên

quan tổ chức tiếp nhận và triển khai thực hiện khoản viện trợ phi dự án theo

đúng quy định tại Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ

và các quy định pháp luật hiện hành có liên quan.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Chủ tịch Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Long

Hồ và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT.UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Sở GD&ĐT;

- Phòng KT-NV;

- Lưu: VT, 7.08.05.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-03-01T13:02:31+0700